

CM ISO A/S
Ellehammervej 8, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 93 59 95

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2023

Martin Skovhus Kiel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	CM ISO A/S Ellehammervej 8 7430 Ikast CVR-nr.: 36 93 59 95 Stiftet: 25. juni 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Morten Espersen, formand Martin Skovhus Kiel Kristoffer Viuf Spicker Steffen Ælmholdt Kristensen
Direktion	Martin Skovhus Kiel
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse, Herningvej 37, 8600 Silkeborg
Advokatforbindelse	MidtAdvokaterne A/S, Siefert's Plads 5, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med teknisk isolering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.579 t.kr. mod 37.865 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.214 t.kr. mod 1.185 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter statusdagen er en af selskabets kunder gået konkurs, hvilket har medført et tab i 2022/23 på ca. 1,5 mio. kr.

Efter regnskabsårets afslutning er der herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	39.578.950	37.865.380
2 Personaleomkostninger	-35.443.662	-34.873.765
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-914.438	-978.471
Driftsresultat	3.220.850	2.013.144
Andre finansielle indtægter	0	235.818
Øvrige finansielle omkostninger	-358.335	-686.909
Resultat før skat	2.862.515	1.562.053
3 Skat af årets resultat	-648.174	-376.600
Årets resultat	2.214.341	1.185.453
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	800.000
Overføres til overført resultat	414.341	385.453
Disponeret i alt	2.214.341	1.185.453

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	152.267	180.817
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>152.267</u>	<u>180.817</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	525.472	395.682
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>525.472</u>	<u>395.682</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>677.739</u>	<u>576.499</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.925.634	8.509.381
Varebeholdninger i alt	<u>8.925.634</u>	<u>8.509.381</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.283.786	12.506.185
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.470.044	2.780.141
Tilgodehavende selskabsskat	59.826	250.396
Andre tilgodehavender	992.231	404.196
Periodeafgrænsningsposter	1.516.897	1.706.178
Tilgodehavender i alt	<u>22.322.784</u>	<u>17.647.096</u>
Likvide beholdninger	82.073	801.106
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.330.491</u>	<u>26.957.583</u>
Aktiver i alt	<u>32.008.230</u>	<u>27.534.082</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.300.964	7.886.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	800.000
Egenkapital i alt	10.600.964	9.186.623
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.330.900	2.095.600
8 Andre hensatte forpligtelser	250.000	530.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.580.900	2.625.600
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	126.994	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	126.994	0
Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	0
Gæld til pengeinstitutter	7.684.872	3.058.499
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	614.217	466.604
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.044.581	4.361.224
Anden gæld	5.275.702	7.835.532
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.699.372	15.721.859
Gældsforpligtelser i alt	18.826.366	15.721.859
Passiver i alt	32.008.230	27.534.082
1 Efterfølgende begivenheder		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	7.501.170	3.000.000	11.001.170
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>385.453</u>	<u>800.000</u>	<u>1.185.453</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	7.886.623	800.000	9.186.623
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>414.341</u>	<u>1.800.000</u>	<u>2.214.341</u>
	<u>500.000</u>	<u>8.300.964</u>	<u>1.800.000</u>	<u>10.600.964</u>

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter statusdagen er en af selskabets kunder gået konkurs, hvilket har medført et tab i 2022/23 på ca. 1,5 mio. kr.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.387.873	31.838.593
Pensioner	2.539.158	2.644.646
Andre omkostninger til social sikring	516.631	390.526
	<u>35.443.662</u>	<u>34.873.765</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>57</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	412.874	0
Årets regulering af udskudt skat	235.300	376.600
	<u>648.174</u>	<u>376.600</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	<u>285.500</u>	<u>285.500</u>
Kostpris 30. september	<u>285.500</u>	<u>285.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-104.683	-76.133
Årets afskrivninger	-28.550	-28.550
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-133.233</u>	<u>-104.683</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>152.267</u>	<u>180.817</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.209.067	1.069.253
Tilgang i årets løb	<u>348.800</u>	<u>139.814</u>
Kostpris 30. september	<u>1.557.867</u>	<u>1.209.067</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-813.385	-587.561
Årets afskrivninger	<u>-219.010</u>	<u>-225.824</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.032.395</u>	<u>-813.385</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>525.472</u>	<u>395.682</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	40.638.913	38.224.674
Aconto faktureringer	<u>-36.783.086</u>	<u>-35.911.137</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.855.827</u>	<u>2.313.537</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.470.044	2.780.141
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-614.217</u>	<u>-466.604</u>
	<u>3.855.827</u>	<u>2.313.537</u>
7. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af nom. 200.000 kr. A-aktier og nom. 300.000 kr. B-aktier.		
8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	530.000	1.250.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-280.000</u>	<u>-720.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>530.000</u>

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Forpligtelsen forfalder indenfor 1 år.

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	206.994	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-80.000</u>	<u>0</u>
	<u>126.994</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver er 380 t.kr. omfattet af ejendomsforbehold.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og arbejdsgarantier har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15,5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.925 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	15.286 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	77 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.470 t.kr.
Goodwill	152 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier for udført arbejde udgør 7.551 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeaftaler med samlet forpligtelse på 500 t.kr. i opsigelsesperioderne.

Stillet husleje garanti 69 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. september 2022 en gæld på 3 mio. kr.

Operationel leasing

Operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med en samlet restleasingforpligtelse på 9.864 t.kr.